
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

O. Balčiūnaitė, tel. (8 5) 266 1453 el. p. ole.balciunaite@sam.lt

DĖL NACIONALINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS LABORATORIJOS

2022 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2022  m.                 d. Nr. V-

Vilnius

Vadovaudamasis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio

valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių , 7

straipsnio 4 dalies ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies

įgyvendinimo“, 207 punktu ir Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos nuostatų,

patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu

Nr. V-789„Dėl Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos nuostatų patvirtinimo“

14 punktu,

t v i r t i n u Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 2022 metų veiklos

planą (pridedama).

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      Arūnas Dulkys

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:ole.balciunaite@sam.lt


PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2022 m.                                   d.         įsakymu Nr. V-

NACIONALINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS LABORATORIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS

išlaidoms
iš jų darbo

užmokesčiui

13161,1 8632,7 3735,1 4528,4 297,00

1. Teikti fiziniams ir juridiniams asmenims ir

organizacijoms žinias, reikalingas jų

sveikatos stiprinimo potencialui realizuoti

1.1. Parengtų straipsnių, informacinių

pranešimų skaičius

vnt. 7 18,00 18,00 13,90 0,00 1,30 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

593,20 593,20 288,80 0,00 46,15

2.1. Paimtų mėginių skaičius vnt. 148000

2.2. Priimtų mėginių skaičius vnt. 104300

2.3. Suorganizuoti susitikimai ir

(arba) parengti informaciniai

bukletai dėl rekomendacijų

mėginių ėmimo klausimais

vnt. 2

3.

3.1.1. Atliktų mikrobiologinių tyrimų

skaičius

vnt. 1070

3.1.2. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 3580

3.1.3. Atliktų fizikinių tyrimų skaičius vnt. 4000

3.2. Atlikti šachtinių šulinių vandens

laboratorinius tyrimus

3.2.1. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 2860

3.3.1. Atliktų mikrobiologinių tyrimų

skaičius

vnt. 90

3.3.2. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 860

3.4. Atlikti retų, ypač pavojingų, įvežtinių ir kitų

sukėlėjų sukeltų užkrečiamųjų ligų

diagnostinius tyrimus

3.4.1. Atliktų klinikinių tyrimų skaičius vnt. 50

3.5.1. Atliktų mikrobiologinių tyrimų

skaičius

vnt. 350

3.5.2. Atliktų klinikinių tyrimų skaičius vnt. 200

3.6. Atlikti kvapo koncentracijos nustatymo

tyrimus dinaminės olfaktometrijos metodu

3.6.1. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 100

4.

4.1.  Vykdyti mikroorganizmų atsparumo 

antimikrobiniams vaistams priežiūrą (4.3.6. 

priemonė)

4.1.1. Atliktų klinikinių tyrimų skaičius vnt. 15800

5. Vykdyti kvapo koncentracijos vertinimą

pagal Kvapų kontrolės gyvenamosios

aplinkos ore taisykles*

5.1. Parengtų ataskaitų skaičius vnt. 20 9,00 9,00 6,50 0,00 1,20 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

6. Teikti informaciją apie išskirtus

užkrečiamųjų ligų sukėlėjus ULAC

6.1. Pateiktų ULAC pranešimų

skaičius

vnt. 580 3,10 3,10 3,00 0,00 1,10 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

Programos

kodas

Priemonės

kodas

Priemonės

pavadinimas

Įstaigos veiksmas pavadinimas Vertinimo kriterijus 2022-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

Pareigybių

skaičius

Įvykdymo

terminas (ketv.)

Atsakingi

vykdytojai

LRV darbo,

TVP kodas
Kodas Pavadinimas Kodas Pavadinimas

Matavimo

vnt.
Reikšmė iš viso

Iš jų:

Pradžia Pabaiga
Išlaidoms

turtui

įsigyti

11-001 02-10-07 Užtikrinti

valstybinei

visuomenės

sveikatos

priežiūrai

reikalingų tyrimų

atlikimą

NVSPL

2. Paimti mėginius laboratoriniams tyrimams ir teikti mėginių ėmimo metodinę pagalbą 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

Atlikti teisės aktų nustatyta tvarka valstybės užsakomus laboratorinius tyrimus 1490,00 1490,00 945,10 0,00 80,05 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL (susieta su

vadovo

einamųjų metų

2.1. užduotimi )

3.1. Atlikti visuomenės sveikatos saugos

kontrolės laboratorinius tyrimus

3.3. Atlikti laboratorinius tyrimus esant

pavojingiems ir ekstremaliems sveikatai

įvykiams/situacijoms

3.5. Atlikti užkrečiamųjų ligų židinių ir protrūkių

epidemiologinius laboratorinius tyrimus

Dalyvauti Vyriausybės 4.3. programos „Sveikatos sistemos atsparumas grėsmėms ir pasirengimas ateities iššūkiams"

įgyvendinime:

200,10 200,10 127,00 0,00 9,25 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

LRV

4.3.1, 4.3.2,

4.3.3,  4.3.6,

6.6.8, 11.7.5.



7.1. Suteiktų konsultacijų skaičius vnt. 50

7.2. Suteiktų metodinių pagalbų

skaičius

vnt. 25

8.1. Atlikti mikrobiologinius tyrimus 8.1.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 144000

8.2. Atlikti klinikinius tyrimus 8.2.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 82900

8.3. Atlikti cheminius tyrimus 8.3.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 59000

8.4. Atlikti fizikinių veiksnių tyrimus 8.4.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 11000

8.5. Vykdyti privalomąjį sveikatos ir sveikos

gyvensenos mokymą

8.5.1. Mokymus išklausiusių asmenų

skaičius

vnt. 9400

6.6. Įvertinti ir ištirti profesinės rizikos veiksnius 8.6.1. Įvertintų ir ištirtų profesinės

rizikos veiksnių skaičius

vnt. 4500

8.7.1. Parengtų poveikio visuomenės

sveikatai vertinimo ataskaitų

skaičius

vnt. 5

8.7.2. Atliktų aplinkos taršos veiksnių

įvertinimų skaičius

vnt. 2

8.8. Paruošti ir išpilstyti mitybos terpes

mikrobiologiniams tyrimams

8.8.1. Išpilstytų terpių skaičius vnt. 18850

8.9. Atlikti mitybos terpių kokybės kontrolę 8.9.1. Atliktų terpių kokybės kontrolės

tyrimų skaičius

vnt. 1200

5498,10 1134,70 324,10 4363,40 0,00

vnt. 3

kompl. 9

9.3.1. Įsigytos programinės įrangos

skaičius

vnt. 1

9.3.2. Įsigytos laboratorinės įrangos

skaičius

vnt. 35

vnt. 10

kompl. 1

10. Atlikti seroepidemiologinius skiepijimais

valdomų užkrečiamųjų ligų tyrimus

10.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 10 1,30 1,30 1,10 0,00 0,60 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

11. Dalyvauti Lietuvos standartizacijos

departamento technikos komitetų veikloje

11.1. Vertintų standartų projektų

skaičius

vnt. 125 15,50 15,50 11,40 0,00 1,50 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

12.1. Išspręstų tarplaboratorinių

uždavinių skaičius

vnt. 100

12.2. Pateiktų ataskaičių skaičius vnt. 15

11-001 02-10-07 Užtikrinti

valstybinei

visuomenės

sveikatos

priežiūrai

reikalingų tyrimų

atlikimą

7. Teikti SAM ir jai pavaldžioms įstaigoms

metodinę pagalbą bei konsultacijas sveikatos

rizikos veiksnių vertinimo, programų

sudarymo klausimais

13,00 13,00 9,40 0,00 1,00 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

8. Teikti mokamas sveikatos priežiūros paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka 1972,60 1883,80 1273,80 88,80 84,25 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL (susieta su

vadovo

einamųjų metų

2.1. užduotimi)

8.7. Rengti poveikio visuomenės sveikatai

vertinimo ataskaitas, atlikti aplinkos rizikos

veiksnių vertinimą rengiant planų ir

programų bei ūkinės veiklos planavimo

dokumentus

9. Dalyvauti pagal kompetenciją įgyvendinant nacionalinius, regioninius bei tarptautinius mokslinius projektus ir

programas

2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL  (susieta su 

vadovo 

einamųjų metų 

2.5 užduotimi) 
9.1. Dalyvauti projekte "Viso genomo sekos

(WGS) ir (arba)atvirkštinės transkripcijos su

polimerazės grandinine reakcija (RT-PCR)

nacionalinės infrastruktūros ir gebėjimų

reaguoti į COVID-19 pandemiją stiprinimas

Europos Sąjungoje ir Europos ekonominėje

erdvėje“. 2021-10-05 sutartis Nr.

ECDC/HERA/2022/015 ECD

9.1.1. Įsigytos laboratorinės įrangos

skaičius

4463,10 1015,10 323,60 3448,00 0,00

9.2. Dalyvauti projekte  „Tarptautinių sveikatos

priežiūros taisyklių ir pasirengimo

stiprinimas Europos Sąjungoje". 2019-06-26

dotacijos sutartis Nr. 848096-SHARP

JA-HP-JA-2018

9.2.1. Pateiktų ataskaitų skaičius vnt. 2 2,30 2,30 0,50 0,00 0,00 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

9.3. Dalyvauti projekte „Ūmių infekcinių

kvėpavimo takų ligų laboratorinės

diagnostikos efektyvumo gerinimas ir

galimybių plėtra ligų protrūkių valdymui

užtikrinti“

738,80 117,30 0,00 621,50 0,00 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

9.4. Dalyvauti projekte „Skubios apsinuodijimų

laboratorinės diagnostikos efektyvumo

gerinimas ir kompl.eksiškumo užtikrinimas“.

2020-01-14 dotacijos sutartis Nr.

08.1.3.-CPVA-V-611-02-0001

9.4.1. Įsigytos laboratorinės įrangos

skaičius

293,90 0,00 0,00 293,90 0,00 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

12. Dalyvauti PSO ir Europos laboratorijų tinklų

bei darbo grupių veiklose, teikiant ataskaitas,

sprendžiant tarplaboratorinius uždavinius,

gilinant žinias tinklų susitikimuose

56,00 56,00 49,00 0,00 5,25 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL



931,20 855,00 533,00 76,20 51,60

13.3.2. Veiklos efektyvumas,

dalyvaujant palyginamųjų tyrimų

programose

proc. 93 SVP

R-11-001-02-1

0-07-01

13.5.1. Pagaminta mitybos terpių vnt. 400800

13.5.2. Išpilstyta SARS-CoV-2

(COVID-19) terpių

vnt. 1004000

13.6.1. Paruošta indų vnt. 312000

13.6.2. Atlikta nukenksminimo ciklų vnt. 2640

14.

14.1. Atlikti SARS-CoV-2 laboratorinius tyrimus 14.1.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 14300

14.2. Aprūpinti valstybines laboratorijas reagentais

SARS-CoV-2 tyrimų atlikimui

14.2.1. Nupirktų reakcijų skaičius vnt. 1300000

14.3.1. Nupirktų mėgintuvėlių skaičius vnt. 1500000

14.3.2. Nupirktų tamponėlių skaičius vnt. 8000000

14.3.3. Nupirktos virusologinės terpės

skaičius

vnt. 6000000

14.4. Perduoti greituosius COVID 19 testus 14.4.1. Perduotų testų skaičius vnt. 15000000

15.

15.1. Vykdyti poliomielito ir kitų enterovirusų

virusologinę priežiūrą – atlikti mėginių

virusologinius tyrimus šalies mastu

15.1.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 800

15.2.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 130

15.2.2. Išsiųstų mėginių skaičius vnt. 50

11-001 02-10-07 Užtikrinti

valstybinei

visuomenės

sveikatos

priežiūrai

reikalingų tyrimų

atlikimą

13. Atlikti kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL (susieta su

vadovo

einamųjų metų

2.4. užduotimi)

13.1. Įdiegti / atnaujinti tyrimo metodus gerinant

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę

13.1.1. Įdiegtų naujų laboratorinių

tyrimo metodų skaičius

vnt. 12 SVP

P-11-001-02-10

-07-02

13.2. Vykdyti akreditavimo bei sertifikavimo

srities priežiūrą

13.2.2. Įvykusių priežiūros vizitų

skaičius

vnt. 1

13.3. Užtikrinti tyrimų kokybę dalyvaujant

tarplaboratoriniuose palyginamuosiuose

tyrimuose (PT)

13.3.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 910

13.4. Užtikrinti tyrimų kokybę atliekant vidinius

kokybės kontrolės tyrimus

13.4.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 63900

13.5. Paruošti mitybos terpes  tyrimams

13.6. Atlikti indų paruošimą ir infekuotos

medžiagos kenksmingumo pašalinimą

13.7. Užtikrinti trečiojo biologinės saugos lygio

laboratorijos parengtį ir ypatingai pavojingų

bakterinių ir virusinių kultūrų banko priežiūrą

13.7.1. Atliktų kultūrų banko

inventorizacijų skaičius

vnt. 500

13.8. Didinti žaliųjų pirkimų būdu įsigyjamų

prekių, darbų ir paslaugų dalį nuo įstaigos

bendros viešųjų pirkimų vertės

13.8.1. Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų

prekių, darbų ir paslaugų dalis

nuo įstaigos bendros viešųjų

pirkimų vertės

proc. 50

Užtikrinti  nenutrūkstamą SARS-CoV-2 laboratorinių tyrimų atlikimą bei aprūpinimą reagentais ir priemonėmis

mėginių paėmimui

2000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL (susieta su

vadovo

einamųjų metų

2.3. užduotimi)

14.3. Aprūpinti priemonėmis, skirtomis mėginių

paėmimui SARS-CoV-2 tyrimų atlikimui

(susieta su

vadovo

einamųjų metų

2.2; 2.3.

užduotimis)

Vykdyti Pasaulio sveikatos organizacijos nominuotų Nacionalinio gripo centro, Nacionalinės tymų ir raudonukės

laboratorijos bei Nacionalinės poliomielito ir enterovirusų, ŽIV  ir lytiškai plintančių ligų  laboratorijos referentines

funkcijas

360,00 360,00 149,00 0,00 13,75 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL

15.2. Vykdyti nacionalinės tymų ir raudonukės

laboratorijos funkcijas – atlikti tymų,

raudonukės ir įgimto raudonukės sindromo

laboratorinius tyrimus, dalyvauti

pasitarimuose, teikti ataskaitas, siųsti

mėginius rezultatams patvirtinti



15.3.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 220

15.3.2. Pateiktų ECDC ataskaitų

skaičius

vnt. 100

15.4. Saugoti, dauginti ir siųsti į regioninę Pasaulio

sveikatos organizacijos laboratoriją išskirtas

gripo viruso padermes ir pirminę tiriamąją

medžiagą

15.4.1. Išsiųstų mėginių skaičius vnt. 20

15.5. Atlikti ŽIV patvirtinamuosius bei ŽIV ir

lytiškai plintančių ligų epidemiologinei

priežiūrai vykdyti reikalingus laboratorinius

tyrimus

15.5.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 3000

15.6. Vykdyti ląstelių kultūrų banko priežiūrą ir

ląstelių kultivavimą

15.6.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 2200

7663,00 7498,00 3411,00 165,00 297,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2425,00 2260,00 1535,00 165,00 142,00

5498,10 1134,70 324,10 4363,40 0,00

13161,10 8632,70 3735,10 4528,40 297,00

11-001 02-10-07 Užtikrinti

valstybinei

visuomenės

sveikatos

priežiūrai

reikalingų tyrimų

atlikimą

15.3. Vykdyti Nacionalinio gripo centro funkcijas -

atlikti gripo tyrimus, vykdyti pasirinktinę

klinikinę ir ligonių, kurių sunki ūmių

viršutinių kvėpavimo takų infekcijos klinika,

priežiūrą, teikti ataskaitas

360,00 360,00 149,00 0,00 13,75 2022 m.

I ketv.

2022 m.

IV ketv.

NVSPL (susieta su

vadovo

einamųjų metų

2.2; 2.3.

užduotimis)

1. Iš viso  Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas

Iš jo:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. bendrojo finansavimo lėšos

1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

1.3. tikslinės pakirties lėšos ir pajamų įmokos

2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)

Iš viso programai finansuoti (1+2)

Sutrumpinimai:

* patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo

koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“

ULAC −  Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras

PSO − Pasaulio sveikatos organizacija

SAM − Sveikatos apsaugos ministerija

NVSPL − Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NACIONALINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS

PRIEŽIŪROS LABORATORIJOS 2022 METŲ VEIKLOS

PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-22 Nr. V-596

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Dulkys Ministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-21 15:26

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-21 15:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 09:21 - 2023-12-11 09:21

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Paulius Gurskis Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-22 06:40

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-22 06:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2020-03-27 11:24 - 2023-03-27 12:24

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) NVSPL 2022 MVP TVIRTINTI.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220317.11

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-03-23)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-03-23 nuorašą suformavo Tatjana Gorbatniova

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	NVSPL MVP TVIRTINTI 2022



